
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore
 Decreto n. 757 

  Anno 2021 
 Prot. n. 145951 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati”, 

emanato con D.R. n. 466 del 16 aprile 2019; 

VISTA la delibera del 15 febbraio 2021 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche ha attivato la procedura valutativa ex art. 24, comma 5, della legge 240/2010, per 
la copertura di un posto di professore Associato per il settore concorsuale 12/B2 (Diritto del 
Lavoro), settore scientifico disciplinare IUS/07 (Diritto del Lavoro), riservata al dott. William 
Chiaromonte titolare di un contratto di ricercatore a tempo determinato di tipologia b), 
decorrente dal 1° ottobre 2018 al 30 settembre 2021, e in possesso dell’abilitazione 
scientifica nazionale conseguita nell’anno 2017; 

VISTO il decreto rettorale n. 376 del 19 marzo 2021, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 
con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura valutativa 
sopracitata, a cui è stato assegnato il termine ordinario per la conclusione dei lavori di due 
mesi, ossia fino al 18 maggio 2021; 

VISTO il decreto rettorale n. 699 del 10 maggio 2021 di accoglimento delle dimissioni del 
prof. Riccardo Del Punta da componente della citata commissione giudicatrice; 

VISTA la delibera prot. n.142344 del 13 maggio 2021, con cui il Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Giuridiche designava erroneamente un professore associato in sostituzione del 
commissario dimissionario; 

VISTO il decreto n. 5158 del 17 maggio 2021 del Direttore del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche di designazione della prof.ssa Luisa Corazza in sostituzione del prof. Del Punta, 
per la rinnovazione della composizione della suddetta commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che il suindicato decreto verrà portato a ratifica nel primo Consiglio di 
Dipartimento utile; 

RITENUTO necessario, considerata l’urgenza, procedere alla rinnovazione della succitata 
commissione giudicatrice;  

DECRETA 

la rinnovazione della commissione giudicatrice di cui alle premesse, che risulta così 
composta:  

Prof.ssa Luisa CORAZZA, Ordinario, Università degli Studi del Molise (SSD IUS/07) 
commissario designato 

Prof. Marco NOVELLA, Ordinario, Università degli Studi di Genova (SSD IUS/07) 
commissario sorteggiato 

Prof. Paolo PASCUCCI, Ordinario, Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” (SSD IUS/07) 
commissario sorteggiato 

La commissione è tenuta a concludere i lavori entro due mesi dalla data del presente 
decreto. Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla pubblicazione 
decorre il termine perentorio di 15 giorni per la presentazione di eventuali istanze di 
ricusazione al Rettore di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei 
candidati, ai sensi dell’art. 10 del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei 
professori ordinari e associati” di cui al D.R. 466/2019. 

bb/Firenze, 18 maggio 2021 

 F.to Il Rettore  

      Prof. Luigi Dei 

Pubblicato sull' Albo Ufficiale  (n. 5840) dal 18 maggio al 2 giugno 2021

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

